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Bocadillo




BOCADILLOS CLASICOS

MINI MEDIO  GRANDE

FRIOS

Mini del dia

Embutido

(Jamon/ jamén york / Queso / Fuet / Butifarra blanca)
Atun / Lomo seco

Jamon ibérico

Vegetal

(Lechuga, tomate, mayonesa, huevo duro y atun)
CALIENTES

Sandwich de jamén york y queso
Biquini mallorquin (queso, sobrasada y miel)
Tortilla francesa

Tortilla de patata y cebolla

Lomo con queso y cebolla caramelizada
Bacon con queso

2,00 €
2,25 € 3,00 € 4,50 €

2,50 € 3,50€ 4,50 €
3,00 € 4,00 € 6,00 €
575€

3,50€
4,50 €
3,50 € 4,50 €
4,50 € 5,50 €
4,00 € 550€
4,00 € 5,00 €

Panceta 4,00 € 5,00 €
COCA DE VIDRE

Pan de proximidad, muy fino y crujiente
HEALTHY 8,00 €
(Crema de queso, tomate y aguacate)
DE PAGES 8,00 €
(Pollo, queso, cebolla caramelizada, tomate y compota de manzana)
MAR Y MONTANA 8,00 €
(Queso semi curado, anchoas y aceitunas)
CATALANA 8,00 €
(Escalibada, anchoas y aceitunas)
IBERICA 10,00 €

(Jamén ibérico con tomate)

SALDO DIAS LABORABLES
4,50 €

Mini del dia
Zumo de fruta
Café, Cortado o Café con leche.

DULCE DIAS LABORABLES
4,00 €

Croissant
Zumo de fruta
Café, Cortado o Café con leche.

PAC CICLISTA 6,00 €

Bocadillo medio (Embutido o tortilla), Zumo de fruta, Café, Cortado o Café con leche.

Con zumo de naranja natural + 1,00 €

Si lo necesitas, te llenamos el bidén de agua mineral sin coste.




TOSTADAS

Rebanada de pan de payés
FRIOS
Mantequilla y mermelada
Tomate, sal y aceite de oliva virgen

Embutidos a escoger
(Jamon / Jamoén york / Queso / Fuet / Butifarra blanca)

Lomo seco o Longaniza de payés
Jamon ibérico
Queso semi curado

CALIENTES

Tortilla francesa

Truita de patata y cebolla

Lomo con queso y cebolla caramelizada
Bacon con queso

Panceta

DESAYUNOS DE “FORQUILLA”

2,50€
2,00€
4,50 €

4,75 €
6,00 €
550¢€

4,50 €
550€
550¢€
5,00 €
5,00 €

Acompafiamiento de rebanadas de pan con tomate o judias blancas o patatas fritas.

El precio incluye una copa de vino o de cerveza.
Las otras bebidas no estan incluidas y se cobraran aparte.

Tocino

Parrillada (Panceta, butifarra y lomo)

Manitas de cerdo a la brasa con picada de almendra (2 mitades)
Panceta (4 trozos)

Butifarra de sal y pimienta

Carrillera guisada

Cordero
Costillas y chuletas de cordero (2 costillasy 1 chuleta)

Ternera

Cazuela de callos

Bistec de ternera

Hamburguesa de ternera de Girona (200 grs)
Entrecot de ternera (350 ¢rs)

PER A COMPLETAR TAULA i COMPARTIR

Ensalada de tomate, cebolla, atiin y aceitunas
Ensalada verde (la clasica de toda la vida)

Escalibada de la casa con aceitunas

Patatas bravas

Croquetas de asado

Calamares a la romana

Botella de vino de la casa
Gaseosa 0,5L

12,00 €
10,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

14,50 €

12,00 €
14,00 €
14,00 €
18,00 €

7,50 €
5,00 €
7,50 €
3,75 €
4,75 €
10,00 €

6,50 €
2,00 €



LA COCINA DULCE

Croissants rellenos planchados

Planchado sin relleno 1,75 €
Mantequilla y mermelada 2,25 €
Nocilla 2,25 €
Jamén York y queso 2,50 €
Sobrasada, queso y miel 3,25 €
PASTELERIA
Croissant 1,50 €
Donuts 1,20 €
Coca casera del dia 1,75 €
Mini “Xuxu” 1,25 €
Madalena 0,75 €
Melindros (2 unidades) 0,75 €
Fartons (2 unidades) 1,50 €

BEBIDAS CALIENTES

Escoja su leche preferida: Fresca, desnatada, sin lactosa (origen vegetal)

Café 1,25 €
Café americano 1,35 €
Café americano con doble carga 2,00 €
Cortado 1,35 €
Café con leche 1,55 €
Café con leche XL (doble carga) 2,50 €
Carajillo 2,00 €
Trifassic 2,00 €
Vaso de leche 1,40 €
Colacao 1,90 €
Cacaolat 2,20 €
Chocolate caliente a la taza 2,75 €
Infusidn 2,25 €

BEBIDAS FRIAS

Zumo de naranja natural 2,25 €
Zumo de naranja ampolla 1,85 €
Agua mineral 1,50 €
Refresco / Nestea / Aquarius 2,50 €
Refresco / Nestea / Aquarius (formato Lata) 1,75 €
Cerveza artesana 4,85 €
Cafia / Clara 2,00 €
Cerveza 00 2,50 €

Estrella / Estrella Galicia 2,25 €



